
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  G ES T I O N E  E S V IL U P P O  S T R A T E G I E 
C E N T R A L I Z ZA T E  D I G A R A ” 

 
 
 

N. 508  DEL 31/05/2017 
 
 

O G G ET TO 
 
RETTIFICA E RIAPERTURA DEI TERMINI DELLE PROCEDURE DI GARA 
AVVIATE CON DETERMINAZIONE EGAS N. 331/2017: GARA ID14FAR006.2 
FORNITURA DI VISCOELASTICI E COLORANTI E GARA ID17ECO001 
FORNITURA DI MATERIALE IN TNT NON STERILE 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che: 
• con Determinazione dirigenziale EGAS n. 331/2017 si è proceduto all’indizione delle seguenti 

gare ad evidenza pubblica, sopra soglia europea, con contestuale approvazione dei documenti 
Disciplinare di gara, Schema di convenzione e Capitolato Speciale: 

 
ID14FAR006/2 procedura aperta per la stipula di una convenzione per 
l’affidamento della fornitura di viscoelastici e coloranti. 
ID17ECO001 procedura aperta per la stipula di una convenzione per l’affidamento 
della fornitura di materiale in TNT non sterile. 

 
Rilevato che successivamente all’indizione delle procedure in oggetto: 
 

• relativamente alla gara 14FAR006/2 viscoelastici è stato rilevato un errore del prezzo a base 
d’asta relativo al lotto n 16;  

• relativamente alla gara ID17ECO001 materiale in TNT non sterile è stato rilevato un errore 
nella segnalazione dei fabbisogni da parte delle Aziende sanitare interessate relativi al lotto n 
35 e lotto n 43;  

 
Dato atto che le modifiche da apportare alle due procedure in parola sono rilevanti pertanto risulta 
necessario procedere ad una rettifica dei prezzi e fabbisogni indicati in Capitolato e di conseguenza ad 
una rettifica degli importi dei lotti in questione, come indicato nell’allegato al presente atto (Allegato 
A.1); 
 
Rilevata inoltre la vicinanza della data di scadenza del bando fissata per il 15/06/2017 risulta 
necessario, per le motivazioni sopra riportate procedere alla riapertura dei termini per la 
presentazione delle offerte per consentire alle imprese interessate di predisporre la documentazione 
necessaria alla partecipazione alla gara; 
 
Ritenuto per quanto sopra necessario procedere ad una modifica dei capitolati come indicato 
nell’Allegato A.1 e del bando di gara come di seguito riportato: 
  

GARA 14FAR006/2 viscoelastici  
II.1.5)  e  II.2.6) Valore totale stimato: 444.800,00 (+200.160,00 per opzioni contrattuali)  
II. 2.11) Informazioni relative alle opzioni 
Opzioni: sì 
Descrizione delle opzioni: (+200.160,00 per opzioni contrattuali) 
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 22/06/2017 
ore 12.00 
IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: 23/06/2017 ore 9.30 
VI.3) Informazioni complementari : Sono state apportate modifiche alla documentazione di gara. 
Vedere sito www.egas.sanita.fvg.it Rimane comunque invariato il termine per la richiesta dei 
chiarimenti che era fissato per il giorno 06/06/2017 ore 12.00.  Non saranno pertanto accettate 
ulteriori richieste di chiarimento 

 
       GARA ID17ECO001 materiale in TNT non sterile 
 

II.1.5)  e  II.2.6) Valore totale stimato:  2.219612,75 8 (+813.858,01 per opzioni contrattuali)  
II. 2.11) Informazioni relative alle opzioni 
Opzioni: sì 
Descrizione delle opzioni: (813.858,01 per opzioni contrattuali) 
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 
22/06/2017 ore 12.00 
VI.3) Informazioni complementari: Sono state apportate modifiche alla documentazione di 
gara. Vedere sito www.egas.sanita.fvg.it Rimane comunque invariato il termine per la richiesta dei 



 

 
 

chiarimenti che era fissato per il giorno 06/06/2017 ore 12.00.  Non saranno pertanto accettate 
ulteriori richieste di chiarimento 
 

Rilevato che si rende altresì necessario procedere alla pubblicazione dei chiarimenti, delle rettifiche e 
alla comunicazione della riapertura dei termini della procedura di gara suindicata sul sito aziendale 
www.egas.sanita.fvg.it, sulla GUCE, GURI, affinché gli interessati possano prenderne visione; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 
 

1. di procedere alla rettifica dei capitolati delle gare 14FAR006/2 viscoelastici e ID17ECO001 
materiale in TNT non sterile come indicato in dettaglio nell’allegato A. 1 al presente atto; 
 

2. di procedere alla modifica del bando e alla contestuale riapertura dei termini di gara come di 
seguito riportato: 

 
GARA 14FAR006/2 viscoelastici  
II.1.5)  e  II.2.6) Valore totale stimato: 444.800,00 (+200.160,00 per opzioni contrattuali)  
II. 2.11) Informazioni relative alle opzioni 
Opzioni: sì 
Descrizione delle opzioni: (+200.160,00 per opzioni contrattuali) 
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 22/06/2017 
ore 12.00 
IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: 23/06/2017 ore 9.30 
VI.3) Informazioni complementari : Sono state apportate modifiche alla documentazione di gara. 
Vedere sito www.egas.sanita.fvg.it Rimane comunque invariato il termine per la richiesta dei 
chiarimenti che era fissato per il giorno 06/06/2017 ore 12.00.  Non saranno pertanto accettate 
ulteriori richieste di chiarimento 

 
       GARA ID17ECO001 materiale in TNT non sterile 
 

II.1.5)  e  II.2.6) Valore totale stimato:  2.219612,75 8 (+813.858,01 per opzioni contrattuali)  
II. 2.11) Informazioni relative alle opzioni 
Opzioni: sì 
Descrizione delle opzioni: (813.858,01 per opzioni contrattuali) 
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 
22/06/2017 ore 12.00 
VI.3) Informazioni complementari: Sono state apportate modifiche alla documentazione di 
gara. Vedere sito www.egas.sanita.fvg.it Rimane comunque invariato il termine per la richiesta dei 
chiarimenti che era fissato per il giorno 06/06/2017 ore 12.00.  Non saranno pertanto accettate 
ulteriori richieste di chiarimento 

 
3. di procedere alla pubblicazione dei chiarimenti, delle rettifiche e alla comunicazione della 

riapertura dei termini della procedura di gara suindicata sul sito aziendale www.egas.sanita.fvg.it, 
sulla GUCE, GURI, affinché gli interessati possano prenderne visione 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 



 

 
 

 
Il dirigente responsabile 

SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 
Dott.ssa Elena Pitton 

 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1 alla determina.pdf 
 
 



 Atto n. 508 del 31/05/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 31/05/2017 13:50:14
IMPRONTA: 85FF3CDA1F73D6E7F96F3A074472DD252EF608A61BB38638940FDDF489391168
          2EF608A61BB38638940FDDF489391168E38DDE9DC908A5DBBD7DE2508F5D591D
          E38DDE9DC908A5DBBD7DE2508F5D591D86FF664A8FFBD51F755AAD7CF013FFAC
          86FF664A8FFBD51F755AAD7CF013FFACDFD40C305D21E1DF83F1368374EF514C


